Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld

Gewinn- und Verlustrechnung des
Umweltbetriebes der Stadt Bielefeld
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2015
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Umsatzerldse
a) mit Externen

Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

davon Auflésung von Sonderposten:

€ 108.057,63 (Vorjahr: € 79.463,27)
Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
ba) mit Externen

Personalaufwand
a} Léhne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen flr
Altersversorgung und fiir Unterstlitzung
davon fir Altersversorgung: € 3.348.478,77
(Vorjahr: € 3.770.682,64)

Abschreibungen auf immaterielle

Vermdgensgegenstande des Anlage-

vermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Unternehmen:

€ 434.000,00 (Vorjahr: € 34.000,00)

Ertrdge aus Ausleihungen des

Finanzanlagevermdégens

davon aus verbundenen Unternehmen:

€ 73.948,24 (Vorjahr: € 84.453,58)

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrdge

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit

AuBerordentliche Aufwendungen

AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern

Jahrestiiberschuss

Vorabausschuttung

Bilanzgewinn

2015 2014
€ €
139.006.654,89 139.496.314,05
1.508.205,43 1.739.545,37
5.895.017,40 4.765.770,57
-0.471.716,44 -10.010.866,68

-30.208.316,62

-37.019.744,21

-11.455.386,52

-21.567.309,78
-8.610.083,41

434.000,00

73.948,24

47.084,65

-10.652.200,00

-28.725.439,33
-36.524.845,56

-12.407.479,90

-21.373.430,85
-8.067.125,56

98.000,00

84.453,58

70.129,15

-11.422.710,51

17.980.153,63 17.722.314,33
0,00 0,00

0,00 0,00
-281.719,94 -157.413,62
-106.484,30 -103.717,96

17.591.949,39

0,00

17.461.182,75

0,00

-17.591.949,39

-17.461.182,75
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